2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

26.03.2024№  28-69
О внесении изменений в решение Совета депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 12.11.2020 № 27-114 «Об утверждении Положения о местных налогах на территории Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края» в редакции от 29.03.2023 № 18-44
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с  Федеральным  законом № 389-ФЗ,  Совет депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 12.11.2020 № 27-114 «Об утверждении Положения о местных налогах на территории Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края» в редакции от 29.03.2023 № 18-44от 29.12.2023
      1.1 Подпункт 2 пункта 2.1.1 части 2 раздела II Положения изложить в следующей редакции:

2.1.1. Налоговые ставки не могут превышать 0,3 процента в отношении земельных участков:

2) занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно –коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности).
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене» и разместить на сайте администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                             С.С. Полухин

Глава сельского поселения                                                     Н.М. Перов